DECRETO Nº 8667/2011
Convoca a 1° Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude.
José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais,

                                                        DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 1° Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude, a realizar-se no dia 10 de agosto de 2011, no Auditório Eufrida A Winter anexo a Secretaria Municipal de Educação, das 13:00 as 18:00 horas, como etapa preparatória da 2ª Conferência Nacional de Juventude a ser realizada entre os dias 9 e 12 de dezembro de 2011 em Brasilia – DF..
Art. 2º A realização do evento será coordenada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social e Comissão organizadora, composta por:
I - dois representantes do Poder Executivo municipal;

II - dois representantes do Poder Legislativo municipal;

III – quatro representantes da sociedade civil com sede ou atuação no município

TITULARES
	SUPLENTES

	Ana Maria   Leber Tavares

CPF- 036.799.799-16
	Karina da Costa Filipiak

CPF-036.607.069-06

	Silvane  Rosa

CPF-609.868.759-53
	Alda Nataliani G.Sganzerla

CPF-855.711.649-72

	José Carlos Ventura

CPF-017.335.669.96
	Emerson Dalpasquale

CPF-805.438.639.72

	Antonio de Abreu Castanha

554.388.819-87
	Lauro Lourenço Giacomini

CPF – 034.868.049-01

	Eliane Figura

CPF 031.300.859-04
	Diego Borsatti

CPF- 041.170.779-90

	Adilson Alves de Oliveira

CPF – 044.060.139-89
	Sandro Davi de Andrade

CPF-065.812.389-02

	Lucas Natalício Henkes

CPF-087.190.239-86
	Marcia  Nunes Carvalho

CPF-058.695.849-57

	Cleverton  Paulo das Chagas

CPF-061.815.835-12
	Tatiane Cristina Percisi

CPF-045.496.929-52

	Juliano  Rodas

CPF- 071.762.749-75
	Cibele Rezende

CPF-062.034.829-19

                                                        Art. 3º A 1ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude do Município de Dois Vizinhos tratará prioritariamente dos seguintes temas:

I - Juventude: Democracia, Participação e Desenvolvimento Nacional;

II - Plano Nacional de Juventude: prioridades 2011-2015;

III - Articulação e integração das políticas públicas de juventude.

                                             Art. 4º A 1ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude será presidida pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social e Comissão organizadora e Prefeito do Município de Dois Vizinhos e, em sua ausência, pelo Vice Prefeito.

                                             Art. 5º A comissão organizadora que trata o art. 2º elaborará e aprovará o regimento interno da 1ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude, amparado no regimento nacional e estadual.

Parágrafo único. O regimento interno disporá sobre a organização e o funcionamento da 1ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude, inclusive das etapas preparatórias e o processo de escolha dos delegados.

                                             Art. 6º As despesas com a realização do evento correrão à conta dos recursos orçamentários da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

                                             Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de Julho do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças